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Nr 163.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1945 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående de 
av internationella arbetsorganisationens konferens år 
1944 vid dess tjugusjätte sammanträde antagna re
kommendationerna i vad propositionen hänvisats till 
statsutskottet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 234 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 mars 1945, anhål
lit om riksdagens yttrande angående sju, av den internationella arbetsorga
nisationens konferens år 1944 vid dess tjugusjätte sammanträde antagna re
kommendationer.

Vid ifrågavarande sammanträde, som hölls i Philadelphia under tiden 20 
april—12 maj 1944, antogs en deklaration (den s. k. Philadelphiadeklara- 
tionen), sju rekommendationer och tjugutre resolutioner. Av rekommenda
tionerna- avser en reglering av sysselsättning vid övergången från krig till 
fred (nr 71), en arbetsförmedling (nr 72) samt en nationell planering av 
offentliga arbeten (nr 73), vilka tre rekommendationer hänvisats till statsut
skottets behandling. I övrigt har propositionen hänvisats till lagutskott. (Se 
andra lagutskottets utlåtande nr 58).

I fråga om verkställighet av konferensens beslut stadgas, att varje med
lem av organisationen skall vara förbunden att inom ett år från avslutandet 
av ett konferenssammanträde underställa därå antagna rekommendationer 
och konventionsförslag den eller de myndigheter, till vilkas kompetensom
råden respektive frågor höra, för vidtagande av lagstiftnings- eller andra åt
gärder. Örn det till följd av exceptionella omständigheter är omöjligt att 
fullgöra nyss berörda förpliktelse inom ett år, skall den fullgöras snarast 
möjligt och i varje fall icke senare än 18 månader från sammanträdets av
slutande. I fråga örn en rekommendation skola medlemmarna underrätta 
nationernas förbunds generalsekreterare örn vidtagna åtgärder. I fråga om 
ett förslag till konvention skall medlem, som erhållit godkännande av veder
börande myndighet eller myndigheter, meddela generalsekreteraren sin for
mella ratifikation av konventionen samt vidtaga nödiga åtgärder för genom
förande av bestämmelserna i densamma. Därest en rekommendation ej leder 
till någon lagstiftningsåtgärd eller annat åtgörande för dess genomförande

Bihang till riksdagens protokoll 19i5. 6 sami. Nr 163—167. 1



2 Statsutskottets utlåtande nr 163.

eller om ett konventionsförslag icke vinner vederbörande myndighets eller 
myndigheters bifall, skall respektive medlem av organisationen icke vara 
underkastad någon vidare förpliktelse med hänsyn därtill.

Den svenska översättningen av här ifrågavarande tre rekommendationer 
Inr 71—73) återfinnes å s. 60—72 i propositionen, vartill utskottet får 
hänvisa.

Delegationen för det internationella socialpolitiska samarbetet har avgivit 
yttrande över rekommendationerna, sedan delegationen i sin lur inhämtat 
yttranden av olika myndigheter och sammanslutningar.

Beträffande rekommendationen nr 71 framhåller delegationen, 
att de i rekommendationen behandlade frågorna för Sveriges del erbjöde 
relativt ringa intresse. Otvivelaktigt komme övergången från krig till fred 
att även i vårt land skapa åtskilliga problem, vilka dock vore föremål för 
ingående uppmärksamhet från de utredningars och offentliga organs sida, 
som vöre sysselsatta med efterkrigsplaneringen. De i rekommendationen 
framförda synpunkterna borde, i den mån så funnes lämpligt, beaktas vid 
det av dessa utredningar och organ bedrivna planläggningsarbetet.

I fråga örn rekommendationen nr 72 påpekar socialstyrelsen, att 
den offentliga arbetsförmedlingen under de senaste åren varit och fortfa
rande vore föremål för en kraftig utveckling. Vid förmedlingens fortgående 
utbyggnad följdes i stort sett de principer, som innefattades i denna rekom
mendation. Beträffande arbetsförmedlingens medverkan vid administratio
nen av arbetslöshetshjälp och arbetslöshetsförsäkring, punkt 2 d), kunde 
nämnas, att arbetsförmedlingen här icke hade några egentliga administra
tiva uppgifter. Den arbetslöse vore emellertid ålagd att hos förmedlingen söka 
arbete, innan arbetslöshetsunderstöd erhölles.

Svenska arbetsgivareföreningen uttalar, att rekommendationens principer 
i stort sett syntes vara genomförda i vårt land. Det syntes kunna meddelas 
internationella arbetsorganisationen, att rekommendationen komme att be
aktas vid den pågående utredningen om den offentliga arbetsförmedlingens 
organisation och andra nu pågående utredningar i de frågor, som berördes 
i rekommendationen.

Delegationen har anslutit sig till vad socialstyrelsen och arbetsgivareför
eningen sålunda anfört.

Vad slutligen angår rekommendationen nr 73 konstaterar dele
gationen, att de i rekommendationen uttalade önskemålen vunnit vidsträckt 
beaktande vid det i vårt land bedrivna planeringsarbetet, samt föreslår, att 
ett uttalande av denna innebörd bragtes till internationella arbetsorganisa
tionens kännedom.

Departementschefen har för egen del i huvudsak anslutit sig till den upp
fattning, som delegationen uttalat beträffande var och en av rekommenda
tionerna. I dessa hade otvivelaktigt uttryck givits åt mångå värdefulla syn
punkter av intresse även vid utformningen av den svenska socialpolitiken. 
Departementschefen hade därför för avsikt att föranstalta örn att rekom-
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mendationema bragtes till de myndigheters och utredningars kännedom, vil
ka därav berördes, för att tagas under övervägande vid fortsatta utrednings- 
och planläggningsarbeten.

Beträffande förevarande, till behandling av statsutskottet hänvisade re
kommendationerna nr 71—73 ansluter sig utskottet till vad departements
chefen yttrat.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Majit giva tillkänna 
vad utskottet anfört.

Stockholm den 1 juni 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, Gränebo, 

Sven Larsson, Bäcklund, Bernhard Nilsson, Karl Andersson, Mannerskantz, Gustaf Karls
son, Berling, Gustav Emil Andersson och Albertsson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stock
holm, Svensson i Grönvik, Ward, Pettersson i Dahl, Andersson i Malmö, Mårtensson, Hall, 
Malmborg i Skövde, fru Alvén och herr Sefve.

Utskottet.


